#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 079/CED/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

CONCEDER, de acordo com a Resolução n'. ll/CUn/97, a(o) professor(a)

MARIANA BjtASIL RAMOS, lotado(a) no Departamento de Metodologia de Ensino

(MEN/CED), afastamento para cursar Pós-Doutorado, na área de Política Científica e

Tecnológica, subárea Estudos Sociais da Ciência e Tecnologia, em regime de tempo

integral, com ânus integral, no período de 05/08/2019 a 05/01/2020, junto à
Universidade Estadual de Campinas, Campinas/São Paulo e no período de 05/01/2020 a

05/07/2020, junto à Universidade de Valência, Valência/Espalha (Processo n'

23080.038301/2019-87).

BruneKaAston

Ro 2206:'2C)17/GRPortgfia
/